
             
 

 

ACTA DE ADJUDICACION  
CONVOCATORIA PÚBLICA No. 002 DE 2021 

 
En desarrollo de la convocatoria pública No. 002 de 2021 cuyo objeto es: “Suministrar elementos de 
protección personal e insumos para las personas privadas de la libertad (PPL) con el fin de controlar 
los riesgos que pueden afectar la seguridad y la salud, así como la prevención de eventos que 
ocasionan la propagación del SarsCov2 (Covid-19), al interior de los establecimientos de reclusión 
del orden nacional (ERON) a cargo del Instituto Penitenciario y Carcelario INPEC.”, nos permitimos 
manifestar lo siguiente: 
 

- Que el día 10 de febrero de 2021, se publicó la Convocatoria Pública No. 002 de 2021 que 
tiene por objeto: Suministrar elementos de protección personal e insumos para las personas 
privadas de la libertad (PPL) con el fin de controlar los riesgos que pueden afectar la 
seguridad y la salud, así como la prevención de eventos que ocasionan la propagación del 
SarsCov2 (Covid-19), al interior de los establecimientos de reclusión del orden nacional 
(ERON) a cargo del Instituto Penitenciario y Carcelario INPEC).” 
 

- Que el día 19 de febrero de 2021, se recepcionaron las ofertas de los proponentes a través 
de la página web Colombia Compra Eficiente – SECOP II. 

 
- Que se presentaron un total de treinta y dos (32) oferentes 

 
- Que el día 01 de marzo de 2021 se publicó el informe de verificación y solicitud de 

subsanación de requisitos habilitantes de la Convocatoria pública de la referencia. 
 

 INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES SE PRESENTARON LOS SIGUIENTES 
RESULTADOS 

 
RESUMEN VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES  

JURIDICOS, FINANCIEROS Y TECNICOS: 
 

NÚMERO 
DE LA 

OFERTA 

NOMBRE O 
RAZÓN SOCIAL 
DEL OFERENTE  

LOTE 
PRESENTADO 

MUESTRA 
REQUISITOS 

HABILITANTES 
JURÍDICOS 

REQUISITOS 
HABILITANTES 
FINANCIEROS 

REQUISITOS 
HABILITANTES 

DE 
EXPERIENCIA 

REQUISITOS 
TECNICOS 

HABILITANTES 
OBERVACIONES 

1 
GOOD PARTNERS 

GLOBAL S.A.S. 

Jabón  Si 

Se encuentra 
incurso en 
causal de 

rechazo, según 
lo establecido 
en el numeral 

2.8.8 "Causales 
de rechazo 
literal O) 

Cuando el 
oferente no 
presente la 
garantía de 

seriedad de la 
propuesta" 

Se encuentra 
incurso en causal 
de rechazo, según 
lo establecido en 
el numeral 2.8.8 

"Causales de 
rechazo literal E) 

Cuando los 
dictámenes 

financieros sean 
negativos o no 
cumpla con los 

indicadores 
financieros 

requeridos en la 
presente 

Convocatoria 
Pública o el revisor 
fiscal se abstenga 

NO CUMPLE CUMPLE RECHAZADO 

Alcohol Si 



             
 

 

NÚMERO 
DE LA 

OFERTA 

NOMBRE O 
RAZÓN SOCIAL 
DEL OFERENTE  

LOTE 
PRESENTADO 

MUESTRA 
REQUISITOS 

HABILITANTES 
JURÍDICOS 

REQUISITOS 
HABILITANTES 
FINANCIEROS 

REQUISITOS 
HABILITANTES 

DE 
EXPERIENCIA 

REQUISITOS 
TECNICOS 

HABILITANTES 
OBERVACIONES 

de generar el 
dictamen" 

2 
LABORATORIOS 
DORAL GROUP 

SAS 

Jabón Si 
Se encuentra 

incurso en 
causal de 

rechazo, según 
lo establecido 
en el numeral 

2.8.8 " l) Cuando 
la presentación 
de la propuesta 

económica 
supere el 

presupuesto 
estimado para 
el contrato." en 
lo que respecta 

al lote de 
alcohol 

Se encuentra 
incurso en causal 
de rechazo, según 
lo establecido en 
el numeral 2.8.8 

"Causales de 
rechazo literal E) 

Cuando los 
dictámenes 

financieros sean 
negativos o no 
cumpla con los 

indicadores 
financieros 

requeridos en la 
presente 

Convocatoria 
Pública o el revisor 
fiscal se abstenga 

de generar el 
dictamen" 

NO CUMPLE NO CUMPLE RECHAZADO 

Gel Si 

Alcohol Si 

3 SUMISOF S.A.S 

Jabón Si 

NO CUMPLE 

Se encuentra 
incurso en causal 
de rechazo, según 
lo establecido en 
el numeral 2.8.8 

"Causales de 
rechazo literal E) 

Cuando los 
dictámenes 

financieros sean 
negativos o no 
cumpla con los 

indicadores 
financieros 

requeridos en la 
presente 

Convocatoria 
Pública o el revisor 
fiscal se abstenga 

de generar el 
dictamen" 

NO CUMPLE NO CUMPLE RECHAZADO 

Gel Si 

Alcohol Si 

Tapabocas 
Convencional 

Si 

4 
UT VENEPLAST YL 

2021-2 

Jabón Si 

SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR 

Gel Si 

Alcohol Si 

Tapabocas de 
tela 

Si 

Tapabocas 
convencional 

Si 

5 
LIFE 

SUMINISTROS 
MEDICOS SAS 

Jabón Si 
SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR 

Gel Si 



             
 

 

NÚMERO 
DE LA 

OFERTA 

NOMBRE O 
RAZÓN SOCIAL 
DEL OFERENTE  

LOTE 
PRESENTADO 

MUESTRA 
REQUISITOS 

HABILITANTES 
JURÍDICOS 

REQUISITOS 
HABILITANTES 
FINANCIEROS 

REQUISITOS 
HABILITANTES 

DE 
EXPERIENCIA 

REQUISITOS 
TECNICOS 

HABILITANTES 
OBERVACIONES 

Tapabocas de 
tela 

Si 

Tapabocas 
convencional 

Si 

6 
Signal Marketing 

S.A.S. 

Jabón Si 

SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR 

Gel Si 

Alcohol Si 

Tapabocas 
convencional 

Si 

7 
DIEGO ALFONSO 

CASTAÑEDA 
LEGUIZAMON 

Jabón Si 

SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR 

Gel Si 

Alcohol Si 

Tapabocas 
convencional 

Si 

8 SUMIMAS S.A.S 

Jabón Si 

SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR 

Gel Si 

Alcohol Si 

Tapabocas de 
tela 

Si 

Tapabocas 
convencional 

Si 

9 
GRUPO KAVAW 

S.A.S 

Jabón Si 
Se encuentra 

incurso en 
causal de 

rechazo, según 
lo establecido 
en el numeral 
2.8.8 Causales 

de rechazo 
literal K) Cuando 

el oferente no 
diligencie el 

formato No. 01 
Carta de 

presentación de 
la propuesta. 

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE RECHAZADO 

Gel Si 

Alcohol Si 

Tapabocas de 
tela 

Si 

Tapabocas 
convencional 

Si 

10 
MVM 

SOLUCIONES 
TEXTILES 

Tapabocas de 
tela 

Si 
Se encuentra 

incurso en 
causal de 

rechazo, según 
lo establecido 
en el numeral 
2.8.8 Causales 

de rechazo 
literal O) 

Cuando el 
oferente no 
presente la 
garantía de 

seriedad de la 
propuesta 

Se encuentra 
incurso en causal 
de rechazo, según 
lo establecido en 
el numeral 2.8.8 

"Causales de 
rechazo literal E) 

Cuando los 
dictámenes 

financieros sean 
negativos o no 
cumpla con los 

indicadores 
financieros 

requeridos en la 
presente 

Convocatoria 
Pública o el revisor 

NO CUMPLE NO CUMPLE RECHAZADO 

Tapabocas 
convencional 

Si 



             
 

 

NÚMERO 
DE LA 

OFERTA 

NOMBRE O 
RAZÓN SOCIAL 
DEL OFERENTE  

LOTE 
PRESENTADO 

MUESTRA 
REQUISITOS 

HABILITANTES 
JURÍDICOS 

REQUISITOS 
HABILITANTES 
FINANCIEROS 

REQUISITOS 
HABILITANTES 

DE 
EXPERIENCIA 

REQUISITOS 
TECNICOS 

HABILITANTES 
OBERVACIONES 

fiscal se abstenga 
de generar el 

dictamen" 

11 CIEDUTEC LTDA 
Tapabocas 

convencional 
Si SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR 

12 

UNIÓN 
TEMPORAL 

MEMCO – SA 
GROUP 

Jabón Si 

SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR 

Gel Si 

Alcohol Si 

Tapabocas de 
tela 

Si 

Tapabocas 
convencional 

Si 

13 IMPOCOSER S.A.S 

Jabón Si 

SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR 

Gel Si 

Alcohol Si 

Tapabocas de 
tela 

Si 

Tapabocas 
convencional 

Si 

14 
MAINCO HEALTH 

CARE SAS 

Jabón Si 

SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR 

Gel Si 

Alcohol Si 

Tapabocas 
convencional 

No 

15 DISTRIHOGAR 

Tapabocas de 
tela 

No 

Se encuentra 
incurso en 
causal de 

rechazo, según 
lo establecido 
en el numeral 

2.8.8 literal 
t)Cuando el 
oferente no 

remita la 
muestra, de 
conformidad 

con lo 
establecido en 

el numeral 3.4.5 
del presente 
documento. 

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE RECHAZADO 

Tapabocas 
convencional 

No 

16 AVANZA GROUP 

Jabón Si 

SUBSANAR SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR SUBSANAR 

Gel Si 

Alcohol Si 

Tapabocas de 
tela 

Si 

Tapabocas 
convencional 

Si 



             
 

 

NÚMERO 
DE LA 

OFERTA 

NOMBRE O 
RAZÓN SOCIAL 
DEL OFERENTE  

LOTE 
PRESENTADO 

MUESTRA 
REQUISITOS 

HABILITANTES 
JURÍDICOS 

REQUISITOS 
HABILITANTES 
FINANCIEROS 

REQUISITOS 
HABILITANTES 

DE 
EXPERIENCIA 

REQUISITOS 
TECNICOS 

HABILITANTES 
OBERVACIONES 

17 TAG S.A.S 

Jabón Si 

SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR 

Gel Si 

Alcohol Si 

Tapabocas de 
tela 

Si 

Tapabocas 
convencional 

Si 

18 
UNIÓN 

TEMPORAL 
FACOWIN 2021 

Tapabocas de 
tela 

Si 

SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR 
Tapabocas 

convencional 
Si 

19 

MULTIREPUESTOS 
BOSA 

INTERNACIONAL 
S.A.S. 

Jabón Si 

SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR 

Gel Si 

Alcohol Si 

Tapabocas de 
tela 

Si 

Tapabocas 
convencional 

Si 

20 

UNION 
TEMPORAL 

PROTECCION 
2021 

Jabón Si 

SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR 

Gel Si 

Alcohol Si 

Tapabocas de 
tela 

Si 

Tapabocas 
convencional 

Si 

21 MEDICOX LTDA 

Jabón Si 

SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR 

Gel Si 

Alcohol Si 

Tapabocas 
convencional 

Si 

22 
CLEAN SPECIAL 
SERVICES PLUS 

S.A.S 

Jabón No 

Se encuentra 
incurso en 
causal de 

rechazo, según 
lo establecido 
en el numeral 

2.8.8 literal 
t)Cuando el 
oferente no 

remita la 
muestra, de 
conformidad 

con lo 
establecido en 

el numeral 3.4.5 
del presente 
documento. 

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE RECHAZADO 

Gel No 

Alcohol No 

Tapabocas 
convencional 

No 



             
 

 

NÚMERO 
DE LA 

OFERTA 

NOMBRE O 
RAZÓN SOCIAL 
DEL OFERENTE  

LOTE 
PRESENTADO 

MUESTRA 
REQUISITOS 

HABILITANTES 
JURÍDICOS 

REQUISITOS 
HABILITANTES 
FINANCIEROS 

REQUISITOS 
HABILITANTES 

DE 
EXPERIENCIA 

REQUISITOS 
TECNICOS 

HABILITANTES 
OBERVACIONES 

23 Healthcorp 

Tapabocas de 
tela 

Si 

NO CUMPLE 

Se encuentra 
incurso en causal 
de rechazo, según 
lo establecido en 
el numeral 2.8.8 

"Causales de 
rechazo literal E) 

Cuando los 
dictámenes 

financieros sean 
negativos o no 
cumpla con los 

indicadores 
financieros 

requeridos en la 
presente 

Convocatoria 
Pública o el revisor 
fiscal se abstenga 

de generar el 
dictamen" 

NO CUMPLE CUMPLE RECHAZADO 

Tapabocas 
convencional 

Si 

24 

CENTRAL DE 
SOLDADURAS Y 

PROTECCIÓN 
INDUSTRIAL S.A 

Tapabocas de 
tela 

  

SUBSANAR SUBSANAR CUMPLE CUMPLE SUBSANAR Tapabocas 
convencional 

Si 

  Si 

25 
UT INPROSEC FP 

2021 

Jabón Si 

SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR 

Gel Si 

Tapabocas de 
tela 

Si 

Tapabocas 
convencional 

Si 

26 
INVERSIONES GW 

SAS 

Jabón Si 

SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR 

Gel Si 

Alcohol Si 

Tapabocas 
convencional 

Si 

27 
Damton Global 

SAS 

Jabón Si 

SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR 

Gel Si 

Alcohol Si 

Tapabocas de 
tela 

Si 

Tapabocas 
convencional 

Si 

28 IMCOLMEDICA 

Jabón Si 

SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR 

Gel Si 

Alcohol Si 

Tapabocas de 
tela 

Si 

Tapabocas 
convencional 

Si 



             
 

 

NÚMERO 
DE LA 

OFERTA 

NOMBRE O 
RAZÓN SOCIAL 
DEL OFERENTE  

LOTE 
PRESENTADO 

MUESTRA 
REQUISITOS 

HABILITANTES 
JURÍDICOS 

REQUISITOS 
HABILITANTES 
FINANCIEROS 

REQUISITOS 
HABILITANTES 

DE 
EXPERIENCIA 

REQUISITOS 
TECNICOS 

HABILITANTES 
OBERVACIONES 

29 
COLOMBIANA DE 

TEXTILES POR 
MAYOR S.A 

Jabón Si 

SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR 

Gel Si 

Alcohol Si 

Tapabocas de 
tela 

Si 

Tapabocas 
convencional 

Si 

30 BELISARIO SAS 

Jabón Si 

SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR 

Gel Si 

Alcohol Si 

Tapabocas de 
tela 

Si 

Tapabocas 
convencional 

Si 

31 VIVATEX SAS 
Tapabocas 

convencional 
Si 

Subsanar. 
NOTA: La 

revisora fiscal 
que aparece en 
certificado de 
existencia y 

representación 
legal, no es la 

misma que 
firma los 
estados 

financieros. 

SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR 

32 

UNION 
TEMPORAL 

MEDYCAL LYR 
002-2021 

Jabón Si Subsanar. 
NOTA: La 

revisora fiscal 
que aparece en 
certificado de 
existencia y 

representación 
legal, no es la 

misma que 
firma los 
estados 

financieros. 

SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR 

Gel Si 

Alcohol Si 

Tapabocas 
convencional 

Si 

 
En ese sentido, se solicitó a los oferentes que no se encontraban rechazados la subsanación de los 
requisitos establecidos dentro del presente documento como “SUBSANAR” en el período dispuesto 
en el cronograma para dicha actividad. Informe que se publicó el primero (1) de marzo de 2021. 
 
Una vez agotado el período para las subsanaciones, se realizaron los informes: a) Definitivo de 
verificación de requisitos habilitantes y b) Evaluación de requisitos ponderables, los cuales se 
publicaron el día once (11) de marzo de 2021 dando como resultado lo siguiente: 
 
 
 
 
 



             
 

 

 INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 
 

De las treinta y dos (32) ofertas inicialmente presentadas, ocho (08) proponentes fueron rechazados 

en la verificación de requisitos habilitantes inicial, por lo que en la presente evaluación final de 

requisitos habilitantes se evaluaron un total de veinticuatro (24) propuestas sobre las cuales se 

obtuvieron los siguientes resultados: 

PROPONENTE 
REQUISITOS 
HABILITANES 

JURIDICOS 

REQUISITOS 
HABILITANTES 
FINANCIEROS 

REQUISITOS 
HABILITANTES 

DE EXPERIENCIA 

REQUISITOS 
TECNICOS 

RESULTADO 

UT VENEPLAST YL 2021-2 NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 
NO 

HABILITADO 

LIFE SUMINISTROS 
MEDICOS SAS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
CUMPLE (LOTE 1, 2, 

4 Y 5) 
HABILITADO 

SIGNAL MARKETING 
S.A.S 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE (1, 2,3 Y 5) HABILITADO 

DIEGO ALFONSO 
CASTAÑEDA 

LEGUIZAMON 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE (1, 2,3 Y 5) HABILITADO 

SUMIMAS S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
CUMPLE (1, 2, 3, 4 Y 

5) 
HABILITADO 

CIEDUTEC LTDA NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 
NO 

HABILITADO 

UNIÓN TEMPORAL 
MEMCO – SA GROUP 

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 
NO 

HABILITADO 

IMPOCOSER S.A.S NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 
CUMPLE (LOTE 1,2,3 

Y 4) 
NO 

HABILITADO 

MAINCO HEALTH CARE 
SAS 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 
CUMPLE (LOTE 1,2 y 

3) 
NO 

HABILITADO 

AVANZA GROUP CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
CUMPLE (1, 2, 3, 4 Y 

5) 
HABILITADO 

TAG S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
CUMPLE (LOTE 1, 

2,4 Y 5) 
HABILITADO 

UNIÓN TEMPORAL 
FACOWIN 2021 

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 
NO 

HABILITADO 

MULTIREPUESTOS BOSA 
INTERNACIONAL S.A.S. 

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
NO 

HABILITADO 

UNION TEMPORAL 
PROTECCION 2021 

NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 
CUMPLE (LOTE 4 Y 

5) 
NO 

HABILITADO 

MEDICOX LTDA NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 
NO 

HABILITADO 

CENTRAL DE 
SOLDADURAS Y 

PROTECCIÓN 
INDUSTRIAL S.A 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
CUMPLE (LOTE 4 Y 

5) 
HABILITADO 

UT INPROSEC FP 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  HABILITADO 

INVERSIONES GW SAS CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 
CUMPLE (LOTE 1, 2 

Y 3) 
NO 

HABILITADO 

DAMTON GLOBAL S.A.S CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 
CUMPLE (LOTE 2 Y 

4) 
NO 

HABILITADO 

IMCOLMEDICA S.A CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
CUMPLE (LOTE 1, 3 

Y 4) 
HABILITADO 

COLOMBIANA DE 
TEXTILES POR MAYOR 

S.A 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE (LOTE 2 Y 
4) 

HABILITADO 

BELISARIO SAS NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 
CUMPLE (LOTE 1, 2, 

4 Y 5) 
NO 

HABILITADO 

VIVATEX SAS NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 
NO 

HABILITADO 

UNION TEMPORAL 
MEDYCAL LYR 002-2021 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 
NO 

HABILITADO 



             
 

 

 

RESUMEN VERIFICACION DEFINITIVA DE REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS, FINANCIEROS Y 

TÉCNICOS 

PROPONENTE RESULTADO 

UT VENEPLAST YL 2021-2 NO HABILITADO 

LIFE SUMINISTROS MEDICOS SAS HABILITADO 

SIGNAL MARKETING S.A.S HABILITADO 

DIEGO ALFONSO CASTAÑEDA LEGUIZAMON HABILITADO 

SUMIMAS S.A.S HABILITADO 

CIEDUTEC LTDA NO HABILITADO 

UNIÓN TEMPORAL MEMCO – SA GROUP NO HABILITADO 

IMPOCOSER S.A.S NO HABILITADO 

MAINCO HEALTH CARE SAS NO HABILITADO 

AVANZA GROUP HABILITADO 

TAG S.A.S HABILITADO 

UNIÓN TEMPORAL FACOWIN 2021 NO HABILITADO 

MULTIREPUESTOS BOSA INTERNACIONAL S.A.S. NO HABILITADO 

UNION TEMPORAL PROTECCION 2021 NO HABILITADO 

MEDICOX LTDA NO HABILITADO 

CENTRAL DE SOLDADURAS Y PROTECCIÓN INDUSTRIAL S.A HABILITADO 

UT INPROSEC FP 2021 HABILITADO 

INVERSIONES GW SAS NO HABILITADO 

DAMTON GLOBAL S.A.S NO HABILITADO 

IMCOLMEDICA S.A HABILITADO 

COLOMBIANA DE TEXTILES POR MAYOR S.A HABILITADO 

BELISARIO SAS NO HABILITADO 

VIVATEX SAS NO HABILITADO 

UNION TEMPORAL MEDYCAL LYR 002-2021 NO HABILITADO 

 

 EVALUACIÓN DE REQUISITOS PONDERABLES 
 

CRITERIOS DE EVALUACIÓN: 
 
Los criterios de la selección de las ofertas serán los siguientes: 
 

CRITERIO FACTOR DE EVALUACIÓN PUNTAJE MÁXIMO 

1 Evaluación económica 500 PUNTOS 

2 Apoyo a la industria Nacional 91 PUNTOS 

3 Cobertura Nacional  200 PUNTOS 

4 Experiencia adicional 210 PUNTOS 

TOTAL 1.001 PUNTOS  

 



             
 

 

 

PROVEEDOR 
CRITERIOS DE 

PONDERACIÓN 
JABÓN 

ANTIBACTERIAL 
GEL 

ANTIBACTERIAL 
ALCOHOL 

ANTISEPTICO 
TAPABOCAS 

DE TELA 
TAPABOCAS 

CONVENCIONAL 
OBSERVACIONES 

LIFE 
SUMINISTROS 

MÉDICOS 

EVALUACIÓN 
ECONÓMICA 

275,11 355,96 - 0,00 397,14   

APOYO A LA 
INDUSTRIA 
NACIONAL 

91,00 91,00 0,00 0,00 0,00   

COBERTURA 
NACIONAL 

200,00 200,00 0,00 0,00 200,00   

EXPERIENCIA 
ADICIONAL 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
No aportó 
experiencia 
adicional 

TOTAL 566,11 646,96 0,00 0,00 597,14   

SIGNAL 
MARKETING 

EVALUACIÓN 
ECONÓMICA 

334,45 305,65 358,71 0,00 358,25   

APOYO A LA 
INDUSTRIA 
NACIONAL 

91,00 91,00 91,00 0,00 91,00   

COBERTURA 
NACIONAL 

200,00 200,00 200,00 0,00 200,00   

EXPERIENCIA 
ADICIONAL 

70,00 70,00 70,00 0,00 70,00 
Presentó una sola 
certificación 
adicional 

TOTAL 695,45 666,65 719,71 0,00 719,25   

DIEGO 
ALFONSO 

CASTAÑEDA 
LEGUIZAMON 

EVALUACIÓN 
ECONÓMICA 

244,66 256,70 408,72 0,00 289,58   

APOYO A LA 
INDUSTRIA 
NACIONAL 

91,00 91,00 91,00 0,00 91,00   

COBERTURA 
NACIONAL 

200,00 200,00 200,00 0,00 0,00   

EXPERIENCIA 
ADICIONAL 

210,00 210,00 210,00 0,00 210,00   

TOTAL 745,66 757,70 909,72 0,00 590,58   

SUMIMAS 

EVALUACIÓN 
ECONÓMICA 

500,00 500,00 465,68 415,79 500,00   

APOYO A LA 
INDUSTRIA 
NACIONAL 

91,00 91,00 91,00 91,00 0,00   

COBERTURA 
NACIONAL 

200,00 200,00 200,00 200,00 200,00   

EXPERIENCIA 
ADICIONAL 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
No aportó 
experiencia 
adicional 

TOTAL 791,00 791,00 756,68 706,79 700,00   

AVANZA 
GROUP 

EVALUACIÓN 
ECONÓMICA 

239,92 301,30 494,68 415,09 217,19   

APOYO A LA 
INDUSTRIA 
NACIONAL 

91,00 91,00 91,00 91,00 91,00   

COBERTURA 
NACIONAL 

200,00 200,00 200,00 200,00 200,00   

EXPERIENCIA 
ADICIONAL 

210,00 210,00 210,00 210,00 210,00   

TOTAL 740,92 802,30 995,68 916,09 718,19   

TAG SAS 

EVALUACIÓN 
ECONÓMICA 

245,95 234,83 0,00 410,79 292,02   

APOYO A LA 
INDUSTRIA 
NACIONAL 

91,00 91,00 0,00 91,00 91,00   

COBERTURA 
NACIONAL 

200,00 200,00 0,00 200,00 200,00   

EXPERIENCIA 
ADICIONAL 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
No aportó 
experiencia 
adicional 

TOTAL 536,95 525,83 0,00 701,79 583,02   



             
 

 

PROVEEDOR 
CRITERIOS DE 

PONDERACIÓN 
JABÓN 

ANTIBACTERIAL 
GEL 

ANTIBACTERIAL 
ALCOHOL 

ANTISEPTICO 
TAPABOCAS 

DE TELA 
TAPABOCAS 

CONVENCIONAL 
OBSERVACIONES 

CENTRAL DE 
SOLDADURAS 

EVALUACIÓN 
ECONÓMICA 

- - - 421,28 217,19   

APOYO A LA 
INDUSTRIA 
NACIONAL 

- - - 91,00 91,00   

COBERTURA 
NACIONAL 

- - - 200,00 200,00   

EXPERIENCIA 
ADICIONAL 

- - - 140,00 140,00 

Se validan dos 
certificaciones, 
teniendo en 
cuenta que la 
certificación de 
AERONÁUTICA 
CIVIL UNIDAD 
ADMINISTRATIVA 
ESPECIAL, no 
cumple con todo lo 
establecido en el 
documento de 
selección 

TOTAL 0,00 0,00 0,00 852,28 648,19   

UT IMPROSEG 
FP 2021 

EVALUACIÓN 
ECONÓMICA 

267,73 275,35 - 495,50 269,38   

APOYO A LA 
INDUSTRIA 
NACIONAL 

0,00 0,00 - 0,00 0,00 

Teniendo en 
cuenta que se 
seleccionó en el 
numeral 1 y 2 se 
invalida el 
formulario y por lo 
tanto no se le 
asigna puntaje; en 
el formulario se 
aclara: "Los 
oferentes que 
diligencien este 
punto en cualquier 
literal, no deben 
diligenciar el 
siguiente punto 
(No.2)." 

COBERTURA 
NACIONAL 

200,00 200,00 - 200,00 200,00   

EXPERIENCIA 
ADICIONAL 

0,00 0,00 - 0,00 0,00 

No se asigna 
puntaje, teniendo 
en cuenta que no 
aportaron toda la 
información 
solicitada en la 
certificación, 
además no se 
aportó acta de 
liquidación para 
complementar la 
información. 

TOTAL 467,73 475,35 0,00 695,50 469,38   

IMCOLMEDICA 

EVALUACIÓN 
ECONÓMICA 

318,55 - 500,00 452,88 183,38   

APOYO A LA 
INDUSTRIA 
NACIONAL 

91,00 - 91,00 91,00 0,00 

Para el lote 5 no se 
asigna puntaje, 
teniendo en 
cuenta que no 
aporto el 
documento 
soporte de tratado 
de libre comercio, 
de acuerdo a lo 
definido en el 
documento de 
selección en el 
numeral 4.1.2 



             
 

 

PROVEEDOR 
CRITERIOS DE 

PONDERACIÓN 
JABÓN 

ANTIBACTERIAL 
GEL 

ANTIBACTERIAL 
ALCOHOL 

ANTISEPTICO 
TAPABOCAS 

DE TELA 
TAPABOCAS 

CONVENCIONAL 
OBSERVACIONES 

"Este último caso 
se demostrará con 
informe de la 
respectiva misión 
diplomática 
Colombiana que se 
acompañará a la 
documentación 
que se presente 
dentro de la 
propuesta"  

COBERTURA 
NACIONAL 

200,00 
- 

200,00 200,00 200,00   

EXPERIENCIA 
ADICIONAL 

0,00 
- 

0,00 0,00 0,00   

TOTAL 609,55 0,00 791,00 743,88 383,38   

COLTEMAYOR 

EVALUACIÓN 
ECONÓMICA 

- 318,28 - 500,00 -   

APOYO A LA 
INDUSTRIA 
NACIONAL 

- 91,00 - 91,00 -   

COBERTURA 
NACIONAL 

- 200,00 - 200,00 -   

EXPERIENCIA 
ADICIONAL 

- 70,00 - 70,00 - 

Se valida una 
certificación, 
teniendo en 
cuenta que las 
certificación de la 
FISCALIA no 
especifica las 
cantidades y 
FUERZA AEREA 
COLOMBIANA no 
especifica las 
obligaciones. 

TOTAL 0,00 679,28 0,00 861,00 0,00   

 
 

- Que el día 24 de marzo de 2021 del presente año, se reunió el Comité de Contratación de 
la Fiduprevisora S.A por medio del cual se aprobó la evaluación realizada por el Comité 
Evaluador del Consorcio Fondo de Atención en Salud PPL 2019, por medio de la cual se le 
recomendó al Gerente que realizara la contratación de los proponentes denominados: 
 
a) SUMIMAS S.A.S 
b) AVANZA GROUP 
c) SIGNAL MARKETING S.A.S 

 
- Que el día 12 de abril de 2021 del presente año, se reunió el Comité Fiduciario por medio 

del cual se aprobó la evaluación realizada por el Comité Evaluador del Consorcio Fondo de 
Atención en Salud PPL 2019, por medio de la cual se le recomendó al Gerente que realizara 
la contratación de los proponentes denominados: 
 
d) SUMIMAS S.A.S 
e) AVANZA GROUP 
f) SIGNAL MARKETING S.A.S 
 

- Que el día 13 de abril del presente año en sesión del Comité Evaluador, se procede a dar lectura 
de los informes de verificación de Requisitos habilitantes y ponderables de LA CONVOCATORIA 



             
 

 

PÚBLICA 002 DE 2021 – ELEMENTOS DE PROTECCION PERSONAL, la cual fue publicada en la 
página web de Colombia Compra Eficiente – SECOP II y de la Fiduprevisora S.A. dentro del 
proceso de la convocatoria, en el cual se concluyó lo siguiente: 

 
Como consecuencia de lo anterior, se procede con la adjudicación del contrato resultado del 
proceso de contratación a los siguientes proponentes: 
 

RESUMEN 

EPP PUNTAJE PROVEEDOR 

JABÓN ANTIBACTERIAL 791,00 SUMIMAS 

GEL ANTIBACTERIAL 802,30 AVANZA GROUP 

ALCOHOL ANTISEPTICO 995,68 AVANZA GROUP 

TAPABOCAS DE TELA 916,09 AVANZA GROUP 

TAPABOCAS CONVENCIONAL 719,25 SIGNAL MARKETING 

 
El presente informe se publica el trece (13) de abril de 2021. 

 
 
 
 
 
 

MAURICIO IREGUI TARQUINO 

Apoderado General 

CONSORCIO FONDO DE ATENCIÓN EN SALUD PPL 2019 ACTUANDO COMO VOCERO Y 
ADMINISTRADOR DEL PATRIMONIO AUTONOMO FONDO NACIONAL DE SALUD DE LAS PERSONAS 

PRIVADAS DE LA LIBERTAD. 

 
Aprobó: Ernesto Barrera Mora, Dirección Financiera Consorcio Fondo de Atención PPL 2019 
                Hugo Fernando Camargo Vargas, Dirección Técnica Consorcio Fondo de Atención PPL 2019 
                Lucy Ximena Monroy Prada, Coordinación de OPS Consorcio Fondo de Atención PPL 2019 
 
Proyectó: Daniela Carolina Díaz Álvarez, Profesional Área Precontractual Consorcio Fondo de Atención en Salud PPL 2019  
                  Andrea Paola Rodríguez Jaimes, Coordinador Contratación IPS Consorcio Fondo de Atención en Salud PPL 2019 
                  Nelson Castro Moya, Área Financiera Consorcio Fondo de Atención en Salud PPL 2019 

                   
 


